
      ... all for the modern tramway track     

 

 
Pražská strojírna a.s.  tel +420 284  810  852 Zapsána v OR vedeném 
Mladoboleslavská 133 fax +420 284  820  493 Městským soudem v Praze, 
190 17 Praha 9 inet www.pstroj.cz  oddíl B, vložka 2318 
Czech Republic                                                                 

 

OCHRANA OZNAMOVATELŮ PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ 
ve společnosti Pražská strojírna a.s. [dále jen jako „(naše) společnost“] 

1. Naše společnost tímto na základě zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, v platném 
znění (dále jen jako „Zákon“), informuje, že jako povinná osoba podle Zákona zavedla 
vnitřní oznamovací systém pro přijímání oznámení o možném protiprávním jednání.  

2. Naše společnost v souladu se Zákonem přijímá od zaměstnanců a fyzických osob, které jsou 
pro ni činné jinak než v základním pracovněprávním vztahu, oznámení, které obsahuje 
informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo či má dojít u společnosti, pro níž 
oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou 
činnost podle § 2 odst. 3 Zákona (resp. se o ní ucházel), nebo u osoby, s níž oznamovatel byl 
nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, a které: 

a) má znaky trestného činu, 
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 

100 000,- Kč, 
c) porušuje Zákon, nebo 
d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblastech vyjmenovaných v Zákoně. 

3. Ochrana oznamovatele spočívá ve/v: 

 vytvoření zabezpečených kanálů pro podání oznámení o takovémto jednání, 
 zajištění ochrany totožnosti oznamovatele a důvěrnosti oznamovaných informací, 
 ochraně oznamovatele před odvetnými opatřeními za podání oznámení (např. ukončení 

pracovního poměru, snížení osobního ohodnocení apod.). 

4. Oznámení lze učinit jak písemně, tak ústně.  

5. Naše společnost určila tyto tzv. Příslušné osoby, které jsou oprávněny k přijímání oznámení:  

 Mgr. Ester Šamajová – právní zastoupení   
 Klára Městková – PVIS, bezpečnostní technik  

E-mail pro podání oznámení: schranka.duvery@pstroj.cz  

Tel. č. pro podání oznámení: +420 728 820 396 

Adresa pro podání oznámení: adresa sídla naší společnosti, kdy zásilka musí být označena: 
„K rukám Příslušné osoby“, „NEOTVÍRAT – VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM“      
(bez připojení tohoto označení nelze garantovat utajení totožnosti oznamovatele anebo 
důvěrnost sdělovaných informací) 



      ... all for the modern tramway track     

 

 
Pražská strojírna a.s.  tel +420 284  810  852 Zapsána v OR vedeném 
Mladoboleslavská 133 fax +420 284  820  493 Městským soudem v Praze, 
190 17 Praha 9 inet www.pstroj.cz  oddíl B, vložka 2318 
Czech Republic                                                                 

 

6. Oznámení podle Zákona lze učinit rovněž prostřednictvím extérního oznamovacího systému 
Ministerstva spravedlnosti České republiky dostupného na webových stránkách:  
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/.  

7. Oznámení by mělo především obsahovat identifikaci osob podezřelých ze závadového nebo 
korupčního jednání a podrobný a souvislý popis takového jednání. Oznamovatel by měl 
jednat v dobré víře, že podávané oznámení se opírá o věrohodná fakta a skutečnosti. Vědomě 
nepravdivé oznámení je přestupkem ve smyslu Zákona a takovému oznamovateli současně 
nepřísluší ochrana před odvetnými opatřeními podle Zákona.  

8. Oznamovatel bude vyrozuměn o přijetí oznámení do 7 dnů od jeho přijetí, ledaže si výslovně 
nepřál být vyrozuměn, anebo je zřejmé, že vyrozuměním by došlo k prozrazení totožnosti 
oznamovatele jiné osobě. O výsledku posouzení oznámení a provedeném šetření bude 
oznamovatel vyrozuměn do 30 dnů od přijetí oznámení, přičemž v případech skutkově nebo 
právně složitých lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů (nejvýše však dvakrát).  

9. Závěrem naše společnost informuje, že přijímá od kohokoliv oznámení o protiprávním 
jednání rovněž prostřednictvím compliance kanálů – blíže viz dokument „Deklarace vedení 
společnosti k systému řízení shody – compliance management systém“, dostupný na 
webových stránkách v záložce „O firmě – povinně uveřejňované informace“. Prostřednictvím 
těchto kanálů přijímáme oznámení od všech oznamovatelů, tedy i ta, která nespadají do oblastí 
vyjmenovaných v Zákoně, včetně anonymních oznámení – jejich řešení se pak neřídí 
Zákonem, nýbrž pravidly compliance programu naší společnosti. 

10. Příslušné osoby jsou k dispozici pro případ jakýchkoliv dotazů.  


